様式第８号（７条第１項関係）
　　年　　月　　日

阿波市長　　様

【申請者】　住　所（団体は、主たる事務所の所在地）

氏　名（団体は、名称及び代表者の職・氏名）

[bookmark: _GoBack]

阿波市特産品認証更新申請書

阿波市特産品認証制度実施要領第７条第１項の規定に基づき、下記のとおり認証の更新を受けたいので資料を添えて申請します。
記

１.認証品の基本的情報

	認証番号
	第　　　　　　　号

	認証有効年月日
	年　　月　　日　　～　　年　　月　　日

	（ふりがな）
認証品名

	前回認証時からの
変更の有無
	有　　・　　無

※変更がある場合は、阿波市特産品認証記載事項変更届出書（様式第7号）を併せて提出してください。

	変更の内容
	変更前の内容
	変更後の内容

２.認証品の販売実績

	販売場所(※1)
	販売期間(※2)
	販売数量
(単位記入)
	販売価格
(税込)
	合計販売額

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

	年　　月　　日
～
年　　月　　日

	円
	円

※1)：インターネット販売等も記載してください。
※2)：加工品は直近２年間、農産品は直近1作期に対応する期間が対象となります。
認証品ごとに作成してください。記入欄が不足する場合は、複製して使用してください。

更新申請時に必要な添付資料

	添付資料
	農畜産品
	加工品

	保健所等が実施した最新の食品衛生監視票の写し（※）
	－
	○

	安全性及び品質の保証を定めた商品規格、自主基準、並びにその根拠となる公的機関での分析証明書等の最新版の写し
	－
	○

	主な原材料（商品の特色を決定する原材料又は商品名にその名称が付されたもの）について、原産地が本市であることを証明する証明書又はそれに相当する書面
	－
	○

	エコファーマー制度、とくしま安２農産物（安２GAP）認証制度等他の認証制度での認証を新たに取得した場合は、その認証書の写し
	○
	－

	特許、実用新案、意匠、商標等の知的財産権を新たに登録した場合は、その登録証書の写し
	○
	○

	農薬や化学肥料、抗生物質等の適切な使用についてその取組を実施している場合は、その適切性を証明できる最新の使用記録の写し
	○
	－

	ISO14001等の環境マネジメントシステムの認証を新たに取得した場合は、その認証書の写し
	－
	○

	流通・販売時の最新の商品仕様が確認できる全体写真
	○
	○

	その他申請者が必要と判断する資料（必要に応じて）
	○
	○

	市税等を滞納していない者であることの証明
	○
	○

（※）該当する全ての製造拠点及び加工拠点について提出してください。